
PORTARIA N.º 0371, de 06 de junho de 2019. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 073/2019, cujo resultado foi homologado 

através da Portaria nº 0355/2019, publicados, respectivamente, nas edições do Diário 

Oficial do Estado (D.O.E.) 23 e 30/05/2019, após análise dos recursos interpostos,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - RETIFICAR o ANEXO ÚNICO da Portaria nº 0355/2019, 

que homologa o Resultado Final da Seleção de Candidatos (Equipe de Suporte 

Administrativo e Pedagógico), para atuar no Projeto Universidade para Todos – UPT, 

no ano de 2019, no tocante à classificação e aos pontos dos aprovados para as funções 

Secretário de Coordenação-20hrs e Secretário de Coordenação-40hrs dos Campi de 

Vitória da Conquista e Itapetinga, que passam a vigorar conforme abaixo: 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO (*) 20Hrs (02 VAGAS) 

Classificação Nome Pontos  

1° PÉRICLES LUIZ PEREIRA NEVES DA SILVA 9,0 

2° ELIZANE DE SOUZA TELES SILVA 8,0 

3° TAYRONE CAMPOS DE OLIVEIRA 8,0 

4° FRANCINY D'ESQUIVEL DUTRA 7,5 

5°  ELENICE VENTURA SANTANA 5,5 

6° ERIKA MIRTES PRATES CARDOSO 5,0 

7° ANDRÊSSA SILVA DE OLIVEIRA 4,0 

8° TALES LUAN SILVA DE OLIVEIRA 3,5 

9° JÉSSICA MARTINS DA SILVA 3,5 

(*) Classificação em conformidade com os critérios de desempate estabelecidos no 

subitem 6.4 do Edital nº 073/2019 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO (*) 40Hrs (01 VAGA) 

Classificação Nome Pontos 

1° JAMILE DOS SANTOS SILVA 7,0 

2° LUANA DIAS ARAÚJO 7,0 

(*) Classificação em conformidade com os critérios de desempate estabelecidos no 

subitem 6.4 do Edital nº 073/2019 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria n°. 0355/2019. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


